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Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u uneH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe
(»Cnyx6en BecHuk Ha PenyGimuka Makenonuja“
op. 82/18 u ,Cnyxben Bechnk Ha Peny6amka
CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), aupekropot Ha
AreHIlHjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 06pa3oBaHue,
JloHece

PEIMEHHUE

3a MOYETOK O paboTa CcTyaAHCcKATa nporpama oj
BTOP HHKJIYC HA AKAAeMCKH CTYIHH -
nocraumaomeks cryauu (60 EKTC) o ,,Boaerso
H ynpaByBame B0 00pazoBanHe* na ®akynrer
32 ja3HIH, KyJTYPH H KOMYHHKALHH OPH
Yuusepsuter Ha Jyroncrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pemenne ce yTBpiayBa JeKka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pafora Ha
CTy[McKara TmporpaMa OA BTOpP LHKIYC Ha
aKaaeMCKH CTYyAMH - TOCTAHIUIOMCKH CTyauu (60
EKTC) mno ,BoactBo u ympaByBame BO
oOpasosanue™ Ha DaKynTeT 3a jasulH, KyITYpH H
KOMYHHKALHU MpH YHHBEP3UTET Ha JyroucrouHa
EBpona - Tetoso.

2. Osa peleHHe BIETYBa BO CHJIA CO AEHOT
Ha JOHECYBabe.

OGpasznoxkeHnHue

[lo noGuBame Ha Pewenue 3a akpeauraumja
6p.08-979/7 on 17.03.2022 roguHa ox cTpaHa Ha
Onbopor 3a  akpeguTauMja Ha  BHCOKOTO
obpasoBanve, VYHHBep3uTeT Ha JyromcTroyHa
Espona - TetoBo ce o6patu co Gapame 6p.03-812/2
23.03.2022 ropuHa, 10 AreHlHMjaTa 3a KBaJlHTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, noj Haw 6p. 08-359/1 on
24.03.2022 ronuHa, 3a yTBpAyBarme Ha YCIOBHTE 3a
No4eToK co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama oj
BTOp  LUMKIYC Ha  aKaJieMCKH CTYOHH -
nocraumioMmcks ctyauu (60 EKTC) mo ,,Boxctso u
ynpaByBawe BO oOpasoBanue” Ha @akynrer 3a
jasuLM, KyNTYPH ¥ KOMYHHKALWH YHHBEP3HTET Ha
Jyroucrouna Eepona - TeToso.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga '"Menaxhimi dhe
udhéheqja né arsim" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Menaxhimi
dhe udhéheqja né arsim" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-979/7 t& datés 17.03.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit té Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé
nr. 03-812/2 t€ datés 23.03.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin tong 08-359/1
t& datés 24.03.2022, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t& ciklit t&
dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Menaxhimi dhe
udhéheqja né arsim" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -359/2 t& datés
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JupeKTOpOT Ha ATeHLMjaTa 3a KBAIUTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne O6p.08-
359/2 ox 25.03.2022 roauna, ¢popmupa Komucuja
3a yTBp/JyBaibe HAa HCIIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 32
moyerok co pafoTa Ha CTyaucKara mnporpama
HaBeeHa BO Touka | Ha oBa pelueHue.

Komucujata, Ha aeH 29.03.2022 roxuna,
u3BpIIM yBUA ¥ W3roten Msseurraj 6p. 08-359/3 on
04.04.2022 roaWHa, Kaje € HaBeIeHO JAeKa 33
cTyaucKaTta mnporpaMa O BTOp LMKIyC Ha
AKAJEMCKH CTYJMH - TOCTAMIIOMCKH cTyaun (60
EKTC) mno ,Boactso W  ympasyBawme BO
o6pasoBanue’ Ha DaKynTeT 3a jasdili, KyITypH H
KOMYHHKAllMM 1pH YHHBEP3HTET HA Jyromcro4Ha
Eppona - TeroBo, ce MHCIOJHETA YCJIOBHTE
COrJIACHO OJipefduTe YTBpAECHH CO 3aKOHOT 32
BUCOKOTO 0OpasoBaHHe M Ypeabara 3a HOPMAaTHBH
¥ CTAaHJapOu 3a OCHOBaibe Ha BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBH M 3a BpIlUEHE Ha BHCOKOOOpPa30BHA
nejaoct  (,,CmyxOeH BeCHHK Ha PenyOnuka
Makegonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkin ro BO TMpEeIBHJA H3HECEHOTO, Ce
OJLTY4H KaKo BO HCIIO3HTHBOT Ha 0BA PELICHHE.

IIPABHA TIOYKA: [IlpotuB  o0Ba
peuieHHe, MOXE Ja Ce 3aBeje YNMpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyxk0a m0 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa MakeoHuja, BO POK 01 30
JeHa of IIEHOT Ha TIPHeMOT Ha 0Ba peLieHHe.

JlocraseHro f0:
- BucokooGpa3zoBHata yCTaHOBa

- ApxuBa £ 4.t
uspaGorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka Pt
ono6pun/miratoi: Cesrun M lﬁ )
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25.03..2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.03.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-359/3 t& datés
04.04.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Menaxhimi
dhe udhéheqgja né arsim" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté¢ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& lart€ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonis€ s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIAPEKTOP/ DREJTOR
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